MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO APÓS RECURSOS

A Prefeitura do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
CLASSIFICAÇÃO APÓS RECURSOS (somente dos cargos com prova prática ou teste de aptidão física) do Concurso Público - Edital
nº 01/2025, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CVS F DN LP MAT CG PCD

12 - CALCETEIRO 1 ABEL HONORIO XAVIER FERREIRA 11420 78,00 - Não 48,00 Não 0 25/06/2007 16,00 14,00 0,00 Não

12 - CALCETEIRO 2 ELTON HENRIQUE MENDES 11506 72,00 - Não 42,00 Sim 1 03/05/1983 16,00 14,00 0,00 Não

12 - CALCETEIRO 3 RICARDO SOUTO DE QUEIROZ 11126 70,00 - Não 42,00 Não 0 11/10/2007 12,00 16,00 0,00 Não

12 - CALCETEIRO 4 ANDERSON FRANCISCO TEIXEIRA 11317 66,00 - Não 42,00 Sim 1 05/05/1984 12,00 12,00 0,00 Não

12 - CALCETEIRO 5 DANIEL PAULO FERREIRA 11064 62,00 - Não 42,00 Sim 1 07/07/1974 14,00 6,00 0,00 Não

12 - CALCETEIRO 6 DANIEL FRANCISCO FERREIRA 11067 62,00 - Não 42,00 Sim 1 18/11/1986 14,00 6,00 0,00 Não

12 - CALCETEIRO 7 GENTIL AUGUSTO DOS SANTOS 10864 60,00 - Não 42,00 Sim 1 19/02/1976 10,00 8,00 0,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 1 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS SILVA 10842 94,00 - Não 0,00 Não 1 17/05/1990 27,00 27,00 40,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 2 LEONARDO ESTEFANO FERREIRA 11152 90,00 - Não 0,00 Não 0 07/04/1994 27,00 27,00 36,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 3 FELIPE JESUS DE OLIVEIRA 11151 88,00 - Não 0,00 Não 0 24/03/1992 24,00 24,00 40,00 Sim

13 - COLETOR DE LIXO 4 VÂNIA CLAUDIA QUEIROZ 10401 82,00 - Não 0,00 Não 2 23/01/1981 27,00 15,00 40,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 5 SERGIO RICARTE FERREIRA 11120 77,00 - Não 0,00 Sim 0 22/11/1974 18,00 27,00 32,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 6 RIAN RIBEIRO DE CAMPOS 10809 75,00 - Não 0,00 Não 0 05/09/2002 27,00 24,00 24,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 7 WILLIAN GABRIEL FERREIRA 10033 71,00 - Não 0,00 Não 0 16/03/1996 24,00 15,00 32,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 8 ERVESON PEREIRA DOS SANTOS 10866 63,00 - Não 0,00 Sim 3 17/03/1983 21,00 18,00 24,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 9 CLAUDINEI ANACLETO MENDES 10186 55,00 - Não 0,00 Sim 4 15/06/1978 9,00 18,00 28,00 Não

13 - COLETOR DE LIXO 10 GILSON FERRAZ DA SILVA 11440 51,00 - Não 0,00 Sim 2 17/01/1966 15,00 12,00 24,00 Não

16 - MOTORISTA 1 PAULO CESAR LIMA DA CONCEICAO 11671 82,00 - Não 48,00 Sim 2 17/02/1982 16,00 18,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 2 DANILO FABIANO FERREIRA 11005 82,00 - Não 48,00 Sim 1 06/06/1991 16,00 18,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 3 RAFAEL PINTO DE OLIVEIRA 10930 80,00 - Não 48,00 Não 0 12/02/2001 18,00 14,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 4 LEOMIR LEONEL DA COSTA 10730 76,00 - Não 48,00 Não 3 04/05/1989 14,00 14,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 5 LEONARDO ESTEFANO FERREIRA 10870 74,00 - Não 48,00 Não 0 07/04/1994 12,00 14,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 6 EVERTON HENRIQUE DE LARA 11614 72,00 - Não 42,00 Sim 1 07/05/1990 14,00 16,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 7

MARLON LEANDRO SILVEIRA

VENTURELLI 11705 70,00 - Não 42,00 Sim 0 12/10/1977 14,00 14,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 8 GILSON CARLOS DE OLIVEIRA 11579 70,00 - Não 42,00 Não 1 31/07/1979 10,00 18,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 9

BRUNA CAROLINE DOS SANTOS

PEREIRA 11225 70,00 - Não 42,00 Não 0 09/09/1996 18,00 10,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 10 JESSE MANOEL SANTIAGO 11593 68,00 - Não 54,00 Sim 0 22/08/1985 8,00 6,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 11 JULIO FERNANDO DA SILVA LIMA 11595 68,00 - Não 42,00 Não 0 14/10/2001 14,00 12,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 12 ROBSON WESLEY DA SILVA 10961 66,00 - Não 42,00 Sim 2 16/08/1988 12,00 12,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 13 VALDIR HONÓRIO DA SILVA 10642 66,00 - Não 42,00 Sim 1 12/10/1976 16,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 14 VANDERSON AUGUSTO DOMINGUES 10050 66,00 - Não 42,00 Não 1 11/03/1986 14,00 10,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 15 RODRIGO LUIZ DO NASCIMENTO 10550 66,00 - Não 36,00 Sim 1 21/01/1990 16,00 14,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 16 JOÃO VITOR FERNANDO DE QUEIROZ 10768 66,00 - Não 36,00 Não 0 09/04/1998 16,00 14,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 17 MARCOS AURÉLIO GHIRALDI 11271 64,00 - Não 42,00 Sim 1 24/05/1994 14,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 18 CELSO RICARDO FERREIRA 11469 62,00 - Não 48,00 Sim 1 25/08/1976 8,00 6,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 19 JONATAN WILLIAN DA SILVA 10756 62,00 - Não 36,00 Sim 1 07/03/1996 16,00 10,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 20 EDSON GABRIEL FERREIRA 10491 60,00 - Não 42,00 Sim 1 24/04/1987 10,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 21 EMERSON SOARES LERYA 10705 58,00 - Não 42,00 Sim 2 28/10/1984 8,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 22 RODRIGO SILVA DE PROENÇA 10267 58,00 - Não 36,00 Sim 1 27/11/1987 14,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 23 ERICSON DIAS DE ALMEIDA 11001 56,00 - Não 36,00 Sim 3 11/12/1989 12,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 24 TIAGO EDNEI MENDES 10970 56,00 - Não 36,00 Sim 1 14/01/1983 14,00 6,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 25 DOUGLAS ADRIEL DA SILVA SOUTO 11395 54,00 - Não 36,00 Sim 1 02/07/1995 12,00 6,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 26 CLEITON DE OLIVEIRA GONÇALVES 10939 54,00 - Não 30,00 Não 0 08/02/1999 14,00 10,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 27 EDVALDO RODRIGO DA SILVA 11455 52,00 - Não 36,00 Sim 3 17/01/1981 8,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 28 ELISEU NUNES 10708 52,00 - Não 30,00 Sim 3 07/07/1985 12,00 10,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 29 VALDEMIR DA SILVA 10825 52,00 - Não 30,00 Sim 2 27/12/1978 14,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 30 JOSÉ VALDECI DE LARA 10001 52,00 - Não 30,00 Sim 0 20/09/1969 10,00 12,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 31 CAROLINE HANSEN DE LIMA QUEIROZ 11063 52,00 - Não 30,00 Sim 0 13/02/1997 14,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 32 ERLEI AGEU DA SILVA 10008 50,00 - Não 36,00 Sim 2 20/05/1986 10,00 4,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 33 MARCIO APARECIDO DE ANDRADE 10721 50,00 - Não 36,00 Sim 1 13/07/1978 12,00 2,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 34 ANISIO FORTUNATO DO NASCIMENTO 11677 50,00 - Não 36,00 Sim 0 13/05/1981 6,00 8,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 35 SERGIO DA COSTA 11285 50,00 - Não 30,00 Sim 2 17/02/1984 10,00 10,00 0,00 Não

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CVS F DN LP MAT CG PCD

16 - MOTORISTA 36 AIRTON CARLOS FERREIRA 10942 50,00 - Não 30,00 Sim 1 16/05/1978 10,00 10,00 0,00 Não

16 - MOTORISTA 37 CARLOS ALBERTO CUBAS 10632 50,00 - Não 30,00 Não 0 18/05/1968 12,00 8,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 1 WAGNER BEZERRA DA SILVA 11461 82,00 - Não 54,00 Sim 2 17/04/1995 14,00 14,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 2 JOÃO PEDRO RIBEIRO DE MACEDO 10235 80,00 - Não 48,00 Não 0 16/10/2002 18,00 14,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 3 EZEQUIEL ALEXANDRE FERREIRA 10124 74,00 - Não 54,00 Sim 0 17/11/1976 14,00 6,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 4 DIRCEU OLIVA DE SOUZA 10645 72,00 - Não 48,00 Não 0 26/05/1986 12,00 12,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 5 FLORIVAL ANTONIO DO NASCIMENTO 10523 72,00 - Não 42,00 Sim 1 19/09/1977 14,00 16,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 6 MÁRIO APARECIDO DA COSTA 11721 72,00 - Não 42,00 Não 2 26/08/1974 16,00 14,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 7 ROGÉRIO JOÃO DA SILVA 11618 70,00 - Não 42,00 Sim 0 06/05/1970 14,00 14,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 8 JOSÉ LUIZ CABRAL FILHO 11497 66,00 - Não 42,00 Sim 2 17/05/1990 12,00 12,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 9 ALESSANDRO LOPES DE QUEIROZ 11075 66,00 - Não 42,00 Não 0 27/05/1979 10,00 14,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 10 LUCAS GUSTAVO MENDES DA COSTA 10175 66,00 - Não 36,00 Sim 1 13/10/1994 14,00 16,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 11 GUSTAVO MEIRA DA SILVA 11257 64,00 - Não 48,00 Sim 1 27/06/1996 10,00 6,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 12 JAILSON DOS ANJOS QUEIROZ 10463 64,00 - Não 42,00 Sim 2 21/01/1989 14,00 8,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 13 WELLINGTON ALVES DE OLIVEIRA 10218 64,00 - Não 42,00 Sim 1 06/08/1985 8,00 14,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 14 WELLINGTON CRUZ MATEUS 11207 64,00 - Não 36,00 Não 0 26/03/1993 16,00 12,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 15
ADSON RODRIGUES DOS SANTOS
JUNIOR 10372 62,00 - Não 36,00 Não 0 03/02/1997 14,00 12,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 16 FABRICIO GEAN ROSA DE OLIVEIRA 11637 62,00 - Não 36,00 Não 0 20/01/2004 12,00 14,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 17 REINALDO APARECIDO DA SILVA 11364 58,00 - Não 36,00 Sim 2 15/06/1978 14,00 8,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 18 FERNANDO JOSÉ DA CRUZ 10659 58,00 - Não 36,00 Sim 0 02/12/1977 12,00 10,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 19 BRUNO MANSUETO MENDES 10321 56,00 - Não 36,00 Não 1 29/06/1987 16,00 4,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 20

DOUGLAS ROGÉRIO CORREA DE

OLIVEIRA 10094 56,00 - Não 36,00 Não 0 29/06/1999 10,00 10,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 21 ODAIR ARLINDO FERREIRA 11601 52,00 - Não 36,00 Sim 2 26/03/1978 12,00 4,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 22 MICHEL RODRIGO DA COSTA 10331 50,00 - Não 30,00 Sim 0 21/04/1998 16,00 4,00 0,00 Não

17 - OPERADOR DE MÁQUINA 23 JEFFERSON FELIPE DA SILVA 10668 50,00 - Não 30,00 Não 1 10/10/1996 14,00 6,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 1 DANILO DE OLIVEIRA LOURENÇO 10492 75,00 - Não 65,00 Sim 2 02/09/1999 8,00 2,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 2 JOELSON CESAR FERREIRA 11237 70,00 - Não 60,00 Sim 2 04/09/1983 8,00 2,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 3 RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 11105 69,00 - Não 60,00 Sim 2 09/08/1989 8,00 1,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 4 MAYCON DA COSTA SILVA 11632 69,00 - Não 60,00 Não 0 30/04/2007 8,00 1,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 5 PEDRO LUIZ UTSUMI SILVA 11143 65,00 - Não 55,00 Não 0 04/02/2004 8,00 2,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 6 MAICON ANTÔNIO DA SILVA SANTOS 11373 64,00 - Não 55,00 Não 0 23/09/2005 6,00 3,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 7 VALDECI SOUZA DA CRUZ JÚNIOR 10950 63,00 - Não 55,00 Não 0 14/06/2007 8,00 0,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 8 JOILSON OLIVEIRA DE CAMARGO 10400 57,00 - Não 50,00 Sim 0 20/03/1992 6,00 1,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 9 FERNANDO GRACIANO DE PAULA 10079 53,00 - Não 45,00 Sim 2 03/08/1982 6,00 2,00 0,00 Não

25 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 10 JOAO VICTOR MARTINS DE OLIVEIRA 10635 52,00 - Não 45,00 Sim 0 16/09/1995 6,00 1,00 0,00 Não

Legenda: NP = Nota da Prova Objetiva / TI = Nota de Títulos / I = Idoso / CE =Conhecimentos Específicos / CVS = Casado, viúvo
ou separado / F = Nº de filhos / LP = Nota de Língua Portuguesa / MAT = Nota de Matemática / CG = Nota de Conhecimentos
Gerais / PCD = Pessoa com Deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CVS F DN LP MAT CG PCD

13 - COLETOR DE LIXO 1 FELIPE JESUS DE OLIVEIRA 11151 88,00 - Não 0,00 Não 0 24/03/1992 24,00 24,00 40,00 Sim

Legenda: NP = Nota da Prova Objetiva / TI = Nota de Títulos / I = Idoso / CE =Conhecimentos Específicos / CVS = Casado, viúvo
ou separado / F = Nº de filhos / LP = Nota de Língua Portuguesa / MAT = Nota de Matemática / CG = Nota de Conhecimentos
Gerais / PCD = Pessoa com Deficiência

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Grande, 13 de fevereiro de 2026.

MARCELO LUIS NUNES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP

____________________________________________